
ert CITTA' DI VILLA SAN GIOVANNI 
Provincia di Reggio Calabria 

Determina N. 556 	 ORIGINALE 
Del 25/09/2012 
	

Reg. Gen. N. 1356 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

OGGETTO : Liquidazione missione a Cittanova del Vice-Sindaco. 

IL CAPO SETTORE 

L'anno duemiladodici, il giorno venticinque del mese di Settembre 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267; 

VISTA la Delibera N° 50 del 08/10/2009 del Commissario Straordinario di approvazione 
Regolamento per l'adozione delle determinazioni; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 3 del citato regolamento, è stata predisposta apposita istruttoria 
dal responsabile del procedimento individuato; 

adotta la seguente determinazione: 

PREMESSO: 

Che l'art. 5, comma 9, lett. b) della legge 30 luglio 2010, n. 122 ha modificato il testo dell'art. 84, 
comma 1 del decreto legislativo 267/2000; 

Che, in conseguenza di tale riformulazione, il primo comma dell'art. 84 del D.Lgs. 267/2000 dispone 
che "agli amministratori che, in ragione del loro mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune 
ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo dell'amministrazione, nel caso di 
componenti degli organi esecutivi, ovvero del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, è dovuto 
esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute nella misura tira fissata con 
decreto del Ministro dell'interno e del Ministro dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza 
Stato-Città ed autonomie locali"; 

Che il rimborso delle spese di soggiorno, nelle more dell'adozione del decreto previsto dall'art. 84, 
comma 1 del TUEL, come modificato dall'art. 5, comma 9, del DL 78/2010, non può superare r80% 
degli importi indicati nel decreto interministeriale del 12 febbraio 2009; 

CONSIDERATO che il 21 Settembre u.s., il Dr. Antonio Messina nella qualità di Vice-Sindaco, è 
stato impegnato a Cittanova per la partecipazione al Convegno inerente le problematiche sulle risorse 
idriche, al quale hanno partecipato anche il Dr Caracciolo componente dello staff ed un esperto in 
materia; 

VISTA la richiesta di rimborso spese presentata dal Dr Messina, correlate di ricevute di pagamento; 

VISTO il "Regolamento per la disciplina delle missioni degli amministratori e dei dipendenti comunali" 
approvato con delibera CC n.7 del 14.04.2011 ed in particolare l'art.6 comma c; 



VISTO, altresì, l'art.8, comma 5, e 1'art.9 del vigente Regolamento per la disciplina delle missioni; 

RITENUTO di dover liquidare la somma ammontante ad € 175,91 a saldo delle spese sostenute dallo 
stesso, come da tabella allegata; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono richiamate ed approvate: 

Di liquidare la somma di C 175,91 a saldo delle spese sostenute durante le trasferte a Cittanova del 21 

Settembre u.s, imputandola all' intervento 1010103/4 del bilancio 2012 che all' uopo presenta la 

sufficiente disponibilità; 

Di demandare all' ufficio di ragioneria l'adempimento di tutti gli atti consequenziali. 

Il responsabile del procedi2fo 
• 



ponsabile d Settore 

2B .,°,2012 
Visto: Il Segretario Generale 

• 

all'intervento n. 	.2-t2  43  Capitolo 	 Bilancio -2<>  

determina n.  5C 6 	del  45 ;2/ .1012 

Lì  c3 4o iot2, 	 FIRMA 

Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, c. 4, del D.Lgs. 

Lì  O g, 	• 	 FIRMA 

Letto, confermato e sottoscritto 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Visto ai sensi dell'art. 183, c. 9 TUEL, per l'assunzione dell'impegno n. 	(é (C- 

UFFICIO DI SEGRETERIA 

Lì 	  

La presente copia è conforme all'originale 

UFFICIO MESSI COMUNALI 

 

N. Reg. 	li 	  

Si attesta che copia della presente determina viene 
in data odierna pubblicata all'albo pretorio per gg. 
15 consecutivi. 

Lì 	  

 

 

Il Messo Comunale 

 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3

